

**RENDICONTO DI GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2013**

**2
CONTO
DEL
PATRIMONIO**

COMUNE DI GIAGLIONE (TO)

CONTO DEL PATRIMONIO

Esercizio 2013

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2013

| | Importi Parziali | Consistenza Iniziale | Variazioni da C/Finanziario | | Variazioni da altre cause | | Consistenza Finale |
|--|------------------|----------------------|-----------------------------|---|---------------------------|------------|--------------------|
| | | | + | - | + | - | |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | | | | |
| I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | | | | | | |
| 1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | | 19.987,73 | | | | | 19.987,73 |
| Totale | | 19.987,73 | | | | | 19.987,73 |
| II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | | | | | | |
| 1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 518.119,74 | 3.666.158,17 | | | 169.912,88 | 84.253,01 | 3.751.818,04 |
| 2) Terreni (patrimonio indisponibile) | | 254.421,17 | | | 39.746,35 | | 294.167,52 |
| 3) Terreni (patrimonio disponibile) | | 3.682,03 | 5.589,63 | | 28.519,73 | | 37.791,39 |
| 4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 621.682,27 | 1.464.087,85 | | | 215.436,54 | 62.573,08 | 1.616.951,31 |
| 5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 108.435,01 | 104.182,97 | | | | 6.378,53 | 97.804,44 |
| 6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 15.470,03 | 12.784,23 | 7.578,23 | | | 3.745,52 | 16.616,94 |
| 7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 5.770,76 | 11.397,79 | | | | 3.433,71 | 7.964,08 |
| 8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 1.964,22 | 1.575,24 | 1.277,59 | | | 707,89 | 2.144,94 |
| 9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 5.678,16 | 13.473,20 | 180,29 | | | 3.620,12 | 10.033,37 |
| 10) Universalita' di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 4.597,12 | 22.634,24 | 3.602,16 | | | 5.446,39 | 20.790,01 |
| 11) Universalita' di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione) | | | | | | | |
| 12) Diritti reali su beni di terzi | | | | | | | |
| 13) Immobilizzazioni in corso | | 242.361,84 | 540.382,46 | | | 453.615,50 | 329.128,80 |
| Totale | | 5.796.758,73 | 558.610,36 | | 453.615,50 | 623.773,75 | 6.185.210,84 |

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2013

| | Importi Parziali | Consistenza Iniziale | Variazioni da C/Finanziario | | Variazioni da altre cause | | Consistenza Finale |
|--|------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|-------------------|---------------------|
| | | | + | - | + | - | |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | | | | | | |
| 1) Partecipazioni in : | | | | | | | |
| a) imprese controllate | | 106,68 | | | | | 106,68 |
| b) impresa collegata | | | | | | | |
| c) altre imprese | | | | | | | |
| 2) Crediti verso : | | | | | | | |
| a) imprese controllate | | | | | | | |
| b) imprese collegata | | | | | | | |
| c) altre imprese | | | | | | | |
| 3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine) | | | | | | | |
| 4) Crediti di dubbia esigibilita' | | | | | | | |
| (detrazto il fondo svalutazione crediti) | | | | | | | |
| 5) Crediti per depositi cauzionali | | | | | | | |
| Totale | | 106,68 | | | | | 106,68 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | | 5.816.853,14 | 558.610,36 | | 453.615,50 | 623.773,75 | 6.205.305,25 |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | | |
| I) RIMANENZE | | | | | | | |
| Totale | | | | | | | |
| II) CREDITI | | | | | | | |
| 1) Verso contribuenti | | 46.148,03 | 25.720,50 | 40.552,95 | 255,73 | | 31.571,31 |
| 2) Verso enti del settore pubblico allargato : | | | | | | | |
| a) Stato - correnti | | | | | | | |
| - capitale | | | | | | | |
| b) Regione - correnti | | 840,00 | | | | | 840,00 |
| - capitale | | 1.150.777,25 | 68.100,00 | 322.029,30 | | 382.606,60 | 514.241,35 |
| c) Altri - correnti | | | | | | | |
| - capitale | | 31.548,00 | | 31.548,00 | | | |
| 3) Verso debitori diversi : | | | | | | | |
| a) verso utenti di servizi pubblici | | 5.703,06 | 6.415,54 | 4.796,87 | | 6,19 | 7.315,54 |
| b) verso utenti di beni patrimoniali | | 10.395,57 | 9.145,29 | 7.679,43 | | | 11.861,43 |
| c) verso altri - correnti | | 10.263,16 | 6.104,55 | 6.294,74 | 2.269,74 | | 12.342,71 |
| - capitale | | | 1.997,41 | 1.997,41 | | | |
| d) da alienazioni patrimoniali | | 4.079,96 | | 199,65 | | | 4.680,31 |
| e) per somme corrisposte c/terzi | | 2.464,61 | 1.499,34 | | 130,73 | 11,02 | 4.083,66 |

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2013

| Importi Parziali | Consistenza Iniziale | Variazioni da C/Finanziario | | Variazioni da altre cause | | Consistenza Finale |
|--|----------------------|-----------------------------|--------------|---------------------------|--------------|--------------------|
| | | + | - | + | - | |
| 4) Crediti per I.V.A. | 29.925,85 | 5.998,77 | 2.222,35 | | | 33.702,27 |
| 5) Per depositi : | | | | | | |
| a) banche | | | | | | |
| b) Cassa Depositi e Prestiti | | | | | | |
| Totale | 1.292.945,49 | 124.981,40 | 417.320,70 | 2.656,20 | 382.623,81 | 620.638,58 |
| III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI | | | | | | |
| 1) Titoli | | | | | | |
| Totale | | | | | | |
| IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE | | | | | | |
| 1) Fondo di cassa | 1.709.667,53 | 1.710.898,54 | 1.221.567,91 | | | 2.198.998,16 |
| 2) Depositi bancari | | | | | | |
| Totale | 1.709.667,53 | 1.710.898,54 | 1.221.567,91 | | | 2.198.998,16 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 3.002.613,02 | 1.835.879,94 | 1.638.888,61 | 2.656,20 | 382.623,81 | 2.819.636,74 |
| C) RATEI E RISCONTI | | | | | | |
| I) Ratei attivi | | | | | | |
| II) Risconti attivi | | | | | | |
| TOTALE RATEI E RISCONTI | | | | | | |
| TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C) | 8.819.466,16 | 2.394.490,30 | 1.638.888,61 | 456.271,70 | 1.006.397,56 | 9.024.941,99 |
| CONTI D'ORDINE | | | | | | |
| D) OPERE DA REALIZZARE | 1.980.610,74 | 212.500,00 | 547.401,58 | | 351.243,28 | 1.294.465,88 |
| E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI | | | | | | |
| F) BENI DI TERZI | | | | | | |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | 1.980.610,74 | 212.500,00 | 547.401,58 | | 351.243,28 | 1.294.465,88 |
| | | | | | | |

CONTO DEL PATRIMONIO : PASSIVO - Esercizio 2013

| Importi Parziali | Consistenza Iniziale | Variazioni da C/Finanziario | | Variazioni da altre cause | | Consistenza Finale |
|--|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|------------|--------------------|
| | | + | - | + | - | |
| A) PATRIMONIO NETTO | | | | | | |
| I) Netto patrimoniale | 4.971.061,44 | | | | 287.179,69 | 4.683.881,75 |
| II) Netto da beni demaniali | | | | | | |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 4.971.061,44 | | | | 287.179,69 | 4.683.881,75 |
| B) CONFERIMENTI | | | | | | |
| I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale | 2.904.511,52 | 108.100,00 | | | | 3.012.611,52 |
| II) Conferimenti da concessioni di edificare | 201.406,72 | 8.874,36 | | | | 210.281,08 |
| TOTALE CONFERIMENTI | 3.105.918,24 | 116.974,36 | | | | 3.222.892,60 |
| C) DEBITI | | | | | | |
| I) Debiti di finanziamento | | | | | | |
| 1) per finanziamenti a breve termine | 79.531,00 | | 25.969,25 | | | 53.561,75 |
| 2) per mutui e prestiti | | | | | | |
| 3) per prestiti obbligazionari | | | | | | |
| 4) per debiti pluriennali | | | | | | |
| II) Debiti di funzionamento | 659.294,51 | 196.831,47 | 124.876,73 | | 216.880,15 | 514.369,10 |
| III) Debiti per I.V.A. | | | | | | |
| IV) Debiti per anticipazioni di cassa | | | | | | |
| V) Debiti per somme anticipate da terzi | 3.660,97 | 547.212,28 | 516,46 | 13,61 | 133,61 | 550.236,79 |
| VI) Debiti verso | | | | | | |
| 1) imprese controllate | | | | | | |
| 2) imprese collegate | | | | | | |
| 3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni) | | | | | | |
| VII) Altri debiti | | | | | | |
| TOTALE DEBITI | 742.486,48 | 744.043,75 | 151.362,44 | 13,61 | 217.013,76 | 1.118.167,64 |
| D) RATEI E RISCONTI | | | | | | |
| I) Ratei passivi | | | | | | |
| II) Risconti passivi | | | | | | |
| TOTALE RATEI E RISCONTI | | | | | | |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D) | 8.819.466,16 | 861.018,11 | 151.362,44 | 13,61 | 504.193,45 | 9.024.941,99 |
| CONTI D'ORDINE | | | | | | |
| E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE | 1.980.610,74 | 212.500,00 | 547.401,58 | | 351.243,28 | 1.294.465,88 |
| F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI | | | | | | |
| G) BENI DI TERZI | | | | | | |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | 1.980.610,74 | 212.500,00 | 547.401,58 | | 351.243,28 | 1.294.465,88 |

GIAGLIONE , li' 31/12/2013

Il Segretario

Il legale rappresentante
dell' ente

Il responsabile del
servizio finanziario